res que jou he presentat a vos e vull que vage per

presentat. Et dictus cónsul dixit. Senyer si farets sius

plau que jou he per presentat e lavors presentaroets a

\ots. Et eo tune dictus poitarius'accipiens predicios li-

leram et quaternum peciit et requisivit nomine domi-

ni Regis Arogonum supradicti sibi eodem nomine fie-

ri et tradi de predictis ómnibus publicum instrumen-

tum per notarium si quis ibi adesset. Postea vero ea-

dem die post pulsalionem vesperorum ejusdem diey

predictus porterius una mecum dicto notario accessit

ad hospicium dicti Jacobi de Capiteville consulis pre-

dicti et ibidem in presentía mei dicti notarii et dicto-

rum Pelri Sagas el Berlrandi Pereg de Curbe et plu-

rium aliorum peciii aquadam mullere et a quibusdam

alus qui in dicto hospicio erant ubi erat Jacobus de

Capiteville cónsul predictus et ipsi respondentes dixe-

runt quod credebant ipsum esse in villa predicta et

ibidem satis propre ipsuai bospitium idem portarius

peciit a quodam homine qui predicte presentationi in-

terfuerat si viderat predictum consulem et ipse res-
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pondens dixit hec verba vel similia. No hic sera men-

tre vos sials en la vila. ítem incontinenti sine aliquo

medio prediclus portarius una mecum dicto notario

accessil ad hospitium Pelri Riba consuüs ville pre-

dicte ut ipse portarius asseruit et ibidem in presen-

cia mei dicti notarii et testium supra proxime dicto-

rum peciit a quadam muliere in eadem hospitio per-

sonaliter inventa ubi erat Pelrus Riba cónsul predic-

lus et ipsa respoadens dixit quod apud Regem Majo-

rice iverat. Simili quoque in eodem momento inme-

diate sepedictus portarius una mecum dicto notario

accésit ad hospicium Guillermi Pages consuüs ville

predicte ut ipse portarius asseruit et in presentía mei

dicli notarii et testium supra proxime diclorum dixit

cuidan) mulieri in dicto bospitio personaliter invente

ubi erat Guillermus Pages cónsul predictus et ipsa

respondens dixit. No creu que hic sia daquests líl o

lili jorns que fora la vila es. Et post hec incontinenti

sine aliquo medio cum predictus portarius vellet se

accederé una mecum dicto notario ad hospitium Ar-

naldi Veciat consulis ville predicle ut ipse portarius

asseruit idem portarius in presentía mei dicti notarii

et testium supra proxime dictorum peciit a pluribus

hominibus singulariter ubi morabatur idem Arnaldus

Veciat et non invenit aliquem qui sibi vellet dicere vel

mostrare habitationen ¡psius consulis. Quibus sic pe-

ractis ut predicitur incontinenti sine aliquo intervallo

predictis consulibus perquisitis cisque non inventis ut

dictum est memoratus portarius una mecum dicto no-

tario et testibus supra proxime dictis accessit ad do-
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mum ubi curia ville predicte lenetuí et ibidem in pré-

seucia mei dicti iiotarii et teslium supra proxime dic-

torum et plui'ium aliorum ib i presencium dlxit vicario

ipsíus ville ibidem personaliter invento et ómnibus

aliis in dicla curia exislentibus quibus predicta domus

ipsius curie plena existebat vel quasi quod cum ipse

porterius nomine domini Regis Aragonum supradicti

presentaverit et tradiderit Jacobo de Capiteville con-

suli predicto iiteram et quaternum predictos ut predi-

citur et Ídem cónsul assignaverit eidem portarlo Iiqt

ram vesperorum ejusdem diey prout ipse cónsul eidem

portarlo pro misera t pro recipiendo ipse et alii cónsu-

les sui presen lalionem predictorum litere et qualerni

ut dicium est et ipsum non invenerit nec alios cónsu-

les ipsius ville licet diligenter eos perquisiveril ut dic-

tura est in deífeclu ipsorum consulum obluüt et pri^-

sentavit predicto vicario et ómnibus aliis in dicta cu-

ria existenlibus tanquam universitali ipsius ville Iite-

ram et qualernum predictos. Et de predictis ómnibus

peciit et requisivit jdem portarius nomine sepedicli

domini Regis Aragonum sibi eodem nomine íieri et'

tradi publicum instrumentum per jjotanun^ si quis ibi

adesset. Quibus litera et qualerno. oblatis et presenta-

tis ut predicilur dictus vicarius respondens premissis

^t accipiens predictam Iiteram et dimitendo predictum

quaternum in quodam scriptorio quod erat ¡n dicta

curia ubi dicius poriaiius ipsum posueíat dixit hee

verba vel similia. Senyer jo son aci tan soiament assig-

nat ais plets a determenar e a oir e axi si los consols

fan a citar jo los cilare. Et incontinenti idem vicarius
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tenendo predictatn literam in manu clamavit quendain

hominem et quia non venit ipsemet legit el ¡nspexit

literam supradictam simul cum duobus probis honii-

nibus peritis in jure ut ipse porlarius asseruit sibias-

sislentibus. Et ipsa litera lecta et inspecta ad parlera

per ipsum vicarium et alios sibi assistenles idem vica-

rius dixit hec verba vel similia. Senyer veus la letra

e preñéis lo quern que no dre^'a a mi ans parque dreg

ais consols de la vila. Et dictus portarius dixit se nil

velle recipere ex premissis. [mmo requisivit dictum vi-

carium et alios ibi existentes tanquam univorsitatem

ipsius ville ut pred icios lileram et quaternum conser-

varent eosque traderent consulibus ville pred lele. Pe-

ciit nicbilominus et requisivit idem poríarius nomine

domini ílegis Aragonum de prediclis ómnibus alta vo-

ce clamando sibi eodem nomine fieri et tradi per no-

tarium si quis ibi ades&et publicum instrumentum in

tesiimoniuu) premissorum. Acta fuerunt hec die et an,

no ac locis prediclis presente me dicío notario et tes-

libus ul predicitup supradictis.^

Sig^num mei Arnaldi Canyadelli notaríi publici

Barchinojjtí vt per tolura terram et dominationem il-

lustrissimi domini Regís Aragonum auctoritafe ejus-

dem qui premissis ómnibus el singulis ut supra con-

tinelur una cum testibus supradictis interfui et hec

scribi feci etclausi cum literis appositis in linea 11 ubi

dicitur aucloritate et rasis et emendalis in linea V ubi

dicitur ipse.
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Post hec die veneris IIU kalendas julii anno predic-

to diclus dominus Rex Aragonum recepit quandam li-

teram siííillatam sigillo dicti Regis Majorice ut prima

facie apparebat quam idem dominus Rex Aragonum

mandavit inseri in presenli processu cujus iitere su-

prascriptio sequitur in hunc modum.

Al molt alt e excellent Princep lo SenyorRey Dara-

go son car e rever en t frare.

Tenor auiem ipsius Iitere sequitur sub hac forma*

Car e molí reverent frare e molt alt e excellent

Princep e Senyor. Ab gran desplaser e majorment puys

que so vengut de Franga e entes que vos sots molt de

mi agreviat e com entena que axo sia per diverses co-

ses que de mi vos son donades a enten»dre prech vos

carament que vos vullats venir a Barchinona perveser

vos ab mi car ayso sera gran consolacio a mi per so

que vos siats per mi enformat de so que íalsament fal

vüstra gracia vos es donat a enlendre e que de les al-

tres coses nos avingam ensemps axi co aytals persones

e qui per tantes maueres son tengudes se deuen ave-

nir e jatsesia que de vostra amor e leyaltat jo me con-

fín. Placiaus que per moltes paraules que hom men

diu quem fassatz letra be bastan o complida de segu-
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retat anan a vos e están ab vos e retornan de vos em

fasatz per lo portador de la present saber lo jorn que

volrcts que a Barchinona ab vos sia. Lo Sant Esperit

sia guarda de vos. Escrita de ma ma lo XX jorn de

juny lany MCCCXLll a Perpenya.

De part vostre frare lo Rey de Malorques.

Deinde ultima die mensis junii inlitulata II kalen-

das julii anno predicto dictus dominus Rex Aragonum

prolestans expresse quod per vistam quam concedit

dicto Regi Majorice comiti Rossilionis et Ceritanie nec

per literam responsivam quam intendit eidem mitere

nec per guidaticum quod sibi concedit nec per aliqua

alia que dicantur vel fiant seu Iractentur quomodoli-

bet non intendit processui per ipsum Dominum Regem

facto vel ñiciendo prejudicium generar! nec eidem re-

nunciare tacite vel expresse immo intendit quod dic-

tus processus in ómnibus et per omnia sit et rema-

neat in suo robore et valore. Rescripsit eidem Regi

Majorice per suam literam sub hüs verbis.

Car frare. Divenres prop passat reebem vostra letra

al cap de Tortosa hon erem vinents de Valencia a Bar-

chinona per mar. En la qual nos pregavels que vin-

guessem a Barchinona per tal com voliets haver vis-

tes ab nos per rao delcuns enantaments que nos en-
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téiiiem a fe^r lóontfa vos. E sapiats car frare qiae a nos

es tota vegada greu de fer nlguns enantaments contra

vos mas nos no podem sotTerir tant grant prejudici de

la nostra corona. E feín vos saber que a nos plau la

dita vista en la dita ciutat de Barchihona en la qual

som ja. E que sia al XH dia siguent rnes de juliol al

pus tard. E fet nos saber per lo portador de la presen!

si a aquell dia serets aci per la dita rao. La seguretat

que demanats vos trametem per altra caria nostra

Scrita en Barchinona sots nostre segell secret digmen-

ge derrer dia de juny.

Ítem repetita protestatione premissa dictus dominns

Rex Aragonum concessil ad dicti Kegis Majorice pos-

tulationem literam secüritatis seu guidatici continen-

tie subsequentis.

N()s PeCrus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sar-

dinie et Corsice Comesque Barchinone. Tenore presen-

tis guidamus et assecuramus in fide nostra Regia vos

lllust-rem Jacobum Dei gratia Regem Majorice comitem

Rossilionis et Ceritanie ac dominum Montispesulani

carissimum fratrem nostfum cum famillis arnesiis et

alus rebus veslris quas vobiscum adducetis in venien-

do ad nos apud civitatem Barchinone stando ac etiam

redeundo ad térras nossras per totum mensem julii

próximo nunc instantem. Mandantes hujus serie uni-

versis et singulis officialibus et subditis nostrfs vel lo-

ca tenentibus eorundem quod presens guidaticum nos-

trom per dictum tempus firmum habeant el observent
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et faciant ¡nviolabiliter observari. Illudque nos in fide